MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA.

Portaria nº 044/2017- DG/SS - IFPB,            de 02 de maio de 2017.

O Diretor Geral do Campus Sousa do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria nº 1.658, de

21.08.2014, publicada no DOU de 22.08.2014, bem como o contido na Portaria nº

2.190/2013,

Art. 1º - Constituir o Colegiado de Curso do Curso Superior de Tecnologia em

Agroecologia IFPB – Campus Sousa, conforme segue;

I - Docentes Titulares:

Ednaldo Barbosa Pereira Junior (coordenador do curso)

Eliane Queiroga de Oliveira

Hugo Vieira

Paulo Alves Wanderley

Maria Cândida de Almeida Mariz Dantas

Eduardo Santiago Beltrão

II - Docentes Suplentes:

Joserlan Nonato Moreira

Eliezer da Cunha Siqueira

Kátia Cristina de Oliveira Gurjão

III - Discente Titular:

Daniel Elias Casimiro

IV - Discente suplente:

Paloma da Silva Sousa

Art. 2° - Fica revogada a Portaria nº 35, de 18 de março de 2015.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

ELIEZER DA CUNHA SIQUEIRA

                                      Diretor Geral